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Organistaion

Förbundsstyrelsen

Ordförande: Mattias Hjelmberg - Sollentuna

Vice ordförande: Nihada Cenanovic - Hägersten

Kassör: Fredrik Englund - Bromma

Sekreterare: Ari Keinänen - Täby

Ledamöter: Oskar Werner - Åkersberga
Carl Schwieler - Sollentuna
Linda Eriksson - Tullinge

Adjungerade: Hermine Dahlerus - Nacka (föräldraledig maj 17 - dec 17)
Elin Lindberg - Bandhagen (maj 17 - okt 17)
Martin Hjelmberg - Vällingby  (nov 17 - dec 17)

Verkställande utskottet

Ordförande: Mattias Hjelmberg - Sollentuna

Ledamöter: Nihada Cenanovic - Hägersten
Fredrik Englund - Bromma

Adjungerade: Hermine Dahlerus - Nacka (föräldraledig maj 17 - jan 18)
Elin Lindberg - Bandhagen (maj 17 - okt 17)
Martin Hjelmberg - Vällingby  (nov 17 - dec 17)

Valberedning

Ordförande: Gabriel Isoz - Enskede

Ledamöter: Marie Lienzén - Sollentuna
Henrik Jitelius - Skogås

Revisorer

Utsedd av årsmötet: Michael Christensson - Stockholm

Revisorssuppleant: Bodil Nordin - Täby

Stipendiestiftelsen

Ordförande: Kim Fors - Gustavsberg

Ledamöter Tomas Engholm - Stockholm
Marcus Gärdebrandt - Bromma
Katarina B Nordström - Stockholm
Niclas Westén - Järfälla

Adjungerade Hermine Dahlerus - Nacka (föräldraledig maj 17 - jan 18)
Elin Lindberg - Bandhagen (maj 17 - okt 17)
Martin Hjelmberg - Vällingby  (nov 17 - dec 17)

Revisor Mikael Brandstam - Stenhamra
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Ordförande har ordet

När jag ser tillbaka på säsongen 2017-2018 i Stockholms Innebandyförbund vill jag citera en
tidigare statsminister ”stolt men inte nöjd”. Stolt över den fantastiska verksamheten våra 125
innebandyföreningar bedriver. Stolt över att vi har tagit ytterligare steg för att närma oss ”så
många som möjligt, så länge som möjligt, i så bra verksamhet som möjligt”. Stolt över allt vårt
kansli gör för att ni i våra föreningar ska få rätt stöd för att utveckla er verksamhet.

Det finns många insatser som jag skulle vilja lyfta fram, men då skulle det här förordet bli
alldeles för långt och du skulle troligen sluta läsa halvvägs. Så jag väljer tre saker utan att
förringa några andra delar.

·   Föreningsutveckling. Stabila och välfungerande föreningar som vet vad de vill och
varför är grunden till att driva en bra innebandyverksamhet över tid. Varje förening
måste göra det arbetet själv, men Stockholms Innebandyförbund kan och ska vara ett
stöd i den processen. 2017-2018 har vi med föreningslicensen guidat 28 föreningar till
en bättre verksamhet.

·   Ledarutbildningar. Innebandy görs till syvende og sidst i hallen och på planen. Engage-
rade och kompetenta ledare som ser och möter alla spelare är helt avgörande för hur
innebandyn blir. Våra ledare ska inte gissa hur en bra ledare är eller hur innebandy ska
ledas och läras. Våra ledare ska bygga sitt agerande och sina val på kunskap och utifrån
vår gemensamma värdegrund. Därför är jag så glad att vi har ökat antalet som har gått
en ledarutbildning med 25 procent. 2017-2018 har vi haft 1 680 kursdeltagare.

·   Tävlingsledning. Matcher, seriespel och cuper är vår centrala verksamhet. Innebandy
handlar trots allt om att spela match. Det är som roligast och mest utvecklande när
matcherna är jämna. Därför är jag stolt att vi har tagit ytterligare steg för att implemen-
tera SIU-modellen genom att vi har genomfört resultatuppföljning på samtliga nivåer och
serier, arbetat för att redan vid anmälningstillfället erbjuda ”rätt” nivå till samtliga lag
samt genom att kansliet har god kontakt med verksamheten och jobbar för att vara
tillgängliga i så stor mån som möjligt för frågor från våra ledare.

Jämsides med den pulserande stoltheten växer en uppfordrande känsla av att vi kan bättre. Jag
ser att det finns flera områden där vi har mycket att utveckla för att närma oss visionen så
många som möjligt, så länge som möjligt, i så bra verksamhet som möjligt.

·   Dropout. För många slutar för tidigt. Bara på 6 år halverar vi antalet licenser jämfört
med toppnoteringen vid 9 års ålder. Vi måste helt enkelt göra verksamheten bättre för
våra barn och ungdomar. Med SIU-modellen som stöd kan vi ta ytterligare steg. Det
handlar dels om hur vi kan utveckla själva tävlingen, med seriestrukturer och tävlings-
former. Forskningen visar att många ungdomar som slutar vill fortsätta idrotta, men att
allvaret och prestationshetsen inte får tar över. Hur kan Svensk Innebandy utveckla
tävlingsspel på brun nivå där glädjen, gemenskapen och matchen blir viktigare än resul-
tatet och placeringen i tabellen?

·   Jämställdhet. Innebandy är en progressiv rörelse. Vi vågar utmana traditionella uppfatt-
ningar om idrott. Men om vi granskar oss själva ur ett jämställdhetsperspektiv så träder
ganska tydliga sprickor i fasaden fram. 28 procent av våra spelare är kvinnor, ca 20
procent av våra ledare är kvinnor och 11 procent av våra domare är kvinnor. Bakom
siffrorna finns resursfördelning, könsmönster, föreställningar om innebandy för killar och
tjejer som vi måste ta tag i.

·    Fler hallar. Stockholm Stad och flera av kranskommunerna har stor brist på hallar som
behöver byggas ikapp. Bristen riskerar att bli ännu större om inte fler idrottsanlägg-
ningar byggs och planeras i takt med att staden växer. Vi behöver samverka med andra
idrotter för att tydliggöra våra behov och de mervärden vi bidrar med till Stockholm, så
att idrotten kommer in tidigt när nya bostäder planeras.

Sammanfattningsvis var 2017-2018 var en säsong fylld med energi och engagemang. Det finns
en framtidstro och utvecklingsvilja som ger mig tillförsikt att vi tillsammans kommer överstiga
de hinder vi ser.

Mattias Hjelmberg,
Ordförande



4

På bilden till vänster: Några av förbundets duktiga faddrar. På bilden till höger: Eskil Simonsen,
Alexander Potapeiko, Simon Holm och Hampus Viking, våra yngsta domarpar på finalhelgen i
Stockholmscupen i Eriksdalshallen maj 2018.

Domarkommittén

Ordförande: Patric Terelius - Stockholm

Ledamöter: Nihada Cenanovic - Hägersten
Patric Cullander - Åkersberga
Aarre Hietanen - Södertälje
Linus Warrenstein - Sundbyberg

Adjungerad: Daniel Kölborn - Sköndal

DK har haft sju stycken protokollförda möten det gångna verksamhetsåret. Säsongen 2017-2018
var det cirka 330 domare som var tillgängliga för domaruppdrag i distriktet.

Den gångna säsongen genomfördes precis som föregående säsong med fokus på fortbildning,
coach och fadderverksamheten. Vårt långsiktiga mål de senaste tre säsongerna har varit att
förbättra kvalitén på domarkåren i distriktet genom ökade insatser på samtliga fokusområden.
Vi har fortsatt lägga fokus på våra unga domare genom att öka antal besök av domarfadder
första säsongen ytterligare. Efter tre år med punktinsatser kan vi se en positiv trend där vi ökat
antalet domare med 40%. Över 80% av alla nybörjardomare säsongen 2016-2017 fortsatte
döma sin andra säsong. Säsongen 2017-2018 har vi rekryterat 75 nya domare till distriktet.

Under säsongen har vi fortsatt med vår lägerverksamhet där vi använt både lokala turneringar
och större turneringar ute i landet som träningsläger för våra domare. Med stöd av av våra
domarcoacher får domarna feedback efter varje match och kan någon timma senare försöka
applicera detta i nästa match. Utvecklingen på domarna med detta koncept har varit fantastiskt.
Vi har även anordnat regelkvällar, matchkvällar och andra evenemang för att utveckla domar-
kåren.

Vi har under säsongen haft distriktspar från Stockholm på både SDF-SM och Innebandyfesten.

Vi har denna säsong haft 15 stycken aktiva domarfaddrar och 17 domarcoacher som regelbun-
det varit ute i hallarna och stöttat våra domare. Totalt har vi denna säsong haft faddrar eller
coacher på närvarande på ca 410 stycken matcher.

Årets fortbildningshelg hölls på Quality Hotell i Nacka och i år deltog 189 domare och ytterli-
gare 55 deltog på licenskursen. Kursutvärderingarna visade att deltagarna var väldigt nöjda
med årets utbildning.
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Tävlingskommitén

Ordförande: Oskar Werner - Åkersberga

Ledamöter: Jenny Krona - Hässelby
Cecilia Fredriksson - Lidingö
Johan Blomgren - Huddinge
Anders Mörk - Bromma

Adjungerade: Martin Hjelmberg - Vällingby (föräldraledig feb 18 -)
Torbjörn Lundin - Spånga (feb 18 -)

Stockholm Tävlingskommittén (TK) har genomfört fyra stycken protokollförda möten under verk-
samhetsåret. Totalt har sju stycken TK-ärenden administrerats av förbundet. Då antalet inkomna
tävlingsärenden varit lägre än tidigare säsonger, har Tävlingskommittén haft möjligheten att
lägga mer energi på att se över jämställdhetsrelaterade frågor inom tävlingsverksamheten.
Tävlingskommittén har även lagt tid på att utforma regelverk för damveteranserier, förbättra
anmälningsförfarandet vid seriespelsanmälan och se över regelverket vid flytt av spelare mellan
A- och B-lag i seniorserier.

TK:s hantering av Årsmötesbeslut 2017 – Serieindelningar i juniorserierna (svart)

Tävlingskommittén har under säsongen vid upprepade tillfällen diskuterat kring den motion som
Bromma KFUM skickat in angående SIU-anpassning av juniorverksamheten. Stockholms
Innebandyförbunds svarta nivå är idag i seriespel generellt sett bestående av spelare i kronolo-
gisk ålder 17-19 år, enligt SIU är åldersspannet för svart nivå 16-21 år.

SIU-dokumentet som StIBF:s tävlingsstruktur grundas på är baserat på idrottsvetenskaplig
litteratur samt evidensbaserad forskning.
Enligt SIU:s riktlinjer för svart nivå skall spelare där träna för att tävla, med målsättning att:

* Bygga innebandyspelaren
* Optimera innebandyspecifik fysisk prestationsförmåga
* Optimera tekniska och taktiska färdigheter
* Kognitiv och emotionell utveckling
* Avancerad mental förberedelse

Detta anser TK att man på svart nivå gör bäst genom att låta flerårig sportslig prestation lägga
grunden för seriespelet och dess struktur, vilket indirekt ger att man tävlar på rätt sportslig nivå.
Därav anser TK att utredning kring SIU-anpassning av juniorserierna är genomförd, där TK:s
uppfattning är att det i dagsläget redan finns en så gott SIU-anpassad tävlingsstruktur som det i
distriktet är möjligt och att en justering därav ej är nödvändig eller försvarbar.



6

Kanslichefen har ordet

Tack alla föreningar, ideella ledare och andra samarbetspartners för säsongen 2017-2018.

Innebandysäsongen 2017-2018 är över och den avslutades med Knatteligans evenemangsav-
slutning i Farstahallen 14-15 april samt Stockholmscupens härliga finaler i Eriksdalshallen 5-6
maj.

Under säsongen har det fortsatta arbetet med implementeringen av SIU-modellen i vår tävlings-
struktur tagit stor plats i det dagliga arbetet vilket fortfarande engagerar främst tävlingsav-
delningen men även övriga anställda på kansliet i någon form. Detta arbete är ett långsiktigt
arbete vilket innebär att vi med stor säkerhet kommer fortsätta utvecklingen under många
kommande säsonger.

Ett rekordår för utbildning! Det är glädjande att våra föreningar tycker att utbildade ledare är
viktigt. Fler ledare än någonsin går en ledarutbildning i Stockholm Innebandyförbunds regi och
kansliet fortsätter att arbeta med att underlätta och hitta nya vägar för föreningar att utbilda
sina ledare.

Stockholm är ett starkt domardistrikt! Att kunna säga den meningen känns otroligt härligt efter
flera år av domarbrist. Domarkommittén har infört nya sätt arbeta som verkligen givit snabba
resultat. Tack till alla er domare och funktionärer som varje helg ser till att innebandy spelas i
Stockholms hallar.

Genom projektet ”Goda utvecklingsmiljöer i Stockholm” kartlägger vi förutsättningar för de
spelare i vår verksamhet som vill tävla och träna på elitnivå. Projektet kommer ge oss en bild av
vilka utmaningar och möjligheter vi har som distrikt och hur vi kan jobba vidare i frågan.

Att stärka våra föreningar är förutsättningen för att innebandyn i Stockholm skall växa, och
glädjande är att många barn och ungdomsföreningar erhållit ”Föreningslicens” under säsongen.
Nu fortsätter arbetet med att licensiera övriga föreningar samt utveckla föreningsutvecklingsarbetet.

Förbundets kansli lägger stor vikt vid att vara tillgängliga samt ge våra föreningar snabb och bra
service. Samtidigt är det fortsatt viktigt att lyssna in vad föreningarna efterfrågar. Att förfina och
förädla servicearbetet med tillhörande föreningsdialog är prioriterat så att förbundet kan fort-
sätta att vara den serviceenhet som verksamheten förväntar sig.

Kanslipersonal

Hermine Dahlerus Kanslichef (föräldraledig maj 2017-dec 2017)
Elin Lindberg Ekonomi
Jennie Stengård Utbildning
Hanna Wiklund Utveckling
Mathias Wegnebring Kommunikation & Evenemang
Martin Hjelmberg Tävling (föräldraledig fr. mars 2018)

Tf kanslichef nov 2017-dec 2017
Torbjörn Lundin Tävling
Daniel Kölborn Domare
Michael Lawitz Föreningsutveckling
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Föreningsutveckling

Arbetet med distriktets utvecklingsprogram Föreningslicens har fortskridit under året, med
tillfredställande resultat.

Föreningarnas delaktighet, arbetsvilja och engagemang har genomsyrat processen och Stock-
holms innebandyförbund vill tacka de föreningar som öppnat upp sina dörrar och ännu en gång
visat upp innebandyns familjära bemötande.

Det är synnerligen betryggande att kunna konstatera att distriktet har ambitiösa, kreativa och
stabila föreningar i distriktet, som alla strävar åt samma håll – att så många som möjligt ska
kunna hålla på så länge som möjligt.

Av programmet har föreningarna tillsammans skapat över 120 utvecklingsplaner som på olika
sätt vägleder oss mot framtiden. Majoriteten av dessa ämnar främja föreningarnas struktur,
målbilder samt hur vi rekryterar samt motiverar personella resurser, vilket är glädjande.

Föreningar med licens:
AIK IBF
Bele Barkarby IF
Djurö-Vindö IF
Duvbo IK
Ekerö IK
FBI Tullinge
Grimsta AIK
Hammarby IF IBF
Huddinge IBS
Huddinge IK
Jakobsbergs IBF
IK Frej
Kungsängens IF
Nynäshamn IBK
Rotebro IS
Salems IF
Segeltorps IF
Skogås-Trångsund IBK
Sköndals IK
Sollentuna IBF
Tyresö Trollbäcken IBK
Täby FC
Vallentuna IBK
Vendelsö IF
Värmdö IF
Västerhaninge IBK
Åkersberga IBF
Älvsjö AIK
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Distriktslagsverksamheten

Med många träningar och god förberedelse genomförde Stockholm åter ett mycket bra distrikt-
slagsår. Genom att besegra Västernorrland i finalen kammade F16 hem guldet för andra året i
rad. P16 placerade sig på femte plats efter att ha mött ett mycket starkt Göteborg i kvarts-
finalen som tyvärr gick segrande ur den kampen.

Stort tack till alla spelare, ledare och föräldrar!

Flickornas matcher:

Gruppspel Göteborg - Stockholm 0 - 7
Stockholm - Södermanland 3 - 2
Bohuslän-Dal – Stockholm 0 – 4
Stockholm – Gästrikland 4 – 1

Kvartsfinal Stockholm – Värmland 5 – 0
Semifinal Stockholm – Västerbotten 6 – 3
Final Stockholm – Västernorrland 4 - 3

Truppen Flickor 16
Ebba Karlsson (B) - Bele Barkarby IF IBF
Noa Martin (B) - Bele Barkarby IF IBF
Hanna Othberg (C) - Bele Barkarby IF IBF
Emelie Hamrén (F) - Bele Barkarby IF IBF
Isa Marie Carsbo (M) - Djurgårdens IF IBS
Amanda Lönnqvist (B) - Huddinge IBS
Vilma Nilsson de Gysser (C) - Huddinge IBS
Zita Holmsved Thott (B) - Nacka Wallenstam IBK
Amanda Klevbo (F) - Nacka Wallenstam IBK
Philippa Blom (F) - Nacka Wallenstam IBK
Carolina Myrvoll (B) - Täby FC
Helena Johansson (B) - Täby FC
Demi Selemark (C) - Täby FC
Ida Karvia (F) - Täby FC
Isabel Balzano (F) - Täby FC
Julia Zachrisson (F) - Täby FC
Maia Kollberg (F) - Täby FC
Melinda Berggren (F) - Täby FC
Klara Strömbeck (C) - Älvsjö AIK IBF
Lovisa Von Fircks (M) - Älvsjö AIK IBF
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Distriktslagsverksamheten

Pojkarnas matcher:
Gruppspel Östergötland – Stockholm 0 – 2

Stockholm – Gästrikland 3 – 2
Dalarna – Stockholm 3 – 8
Stockholm – Bohuslän  Dal 11 – 0

Kvartsfinal Stockholm – Göteborg 3 – 6
Placeringsmatch Stockholm – Småland 5 – 4 e.förl.

Truppen Pojkar 16
William Aronsson (B) - Bele Barkarby IF IBF
Hampus Gyllner (B) - Bele Barkarby IF IBF
William Widlund (C) - Bele Barkarby IF IBF
Oscar Kristensen (F) - Bele Barkarby IF IBF
Linus Rönnlund (F) - Bele Barkarby IF IBF
Alexander Nyman Sjöström (F) - Farsta IBK
Rasmus Ekberg (B) - FBI Tullinge
Anton Hasselsten (M) - Grimsta AIK
Malte Danielsson (M) - Hammarby IF IBF
Sebastian Spliehs Offnegårdh (C) - Huddinge IBS
Oliver Forslind (F) - Huddinge IBS
Liam Åström (F) - Ingarö IF
Adrian Sylvan (C) - Nacka Wallenstam IBK
Adam Piehl (C) - Salems IF
Oscar Magnusson (C)  - Tyresö Trollbäcken IBK
Albin Samuelsson (B) - Vallentuna IBK
Max Sjöman (B)-  Åkersberga IBF
Daniel Ring (F) - Åkersberga IBF
Max Svensson (B) - Älvsjö AIK IBF
Hugo Svensson (C) - Älvsjö AIK IBF

Ledarstab F16
Jonas Delshammar, Emma Asplund och Johan Wedin

Ledarstab P17
Tomas Davies, Pontus Lindblom och Gustav Martin

Sportchef
Fredrik Olsson

Naprapat
Hampus Nordenström
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Knatteligan – Innebandyns Framtid

Ännu en säsong har passerat för våra yngsta spelare.

Uppstarten för Knatteligan skedde den 23 september i Sjöstadshallen där Hammarby IF IBF stod
som arrangör tillsammans med Stockholms Innebandyförbund.

Därefter har det under säsongen genomförts ytterligare 55 arrangemang för de 212 lag som i år
har deltagit i Knatteligan. Av dessa 212 lag var det 47 lag som deltog i F09/F10 och alltså 165
lag i P09/P10-klasserna. Detta innebär att det endast är 22 % av knatteligalagen som är flickor.
Här finns alltså en del att göra framöver för att jämna ut könsfördelningen mellan spelarna och
öka antalet deltagande flickor inom innebandyn i Stockholm.

Knatteliganavslutningen hölls den 14–15 april i Farstahallen där Farsta IBK för första gången
anordnade ett Knatteliganarrangemang. Att det var första gången märktes dock inte då arrang-
emanget var oerhört lyckat och en fin avslutning på ännu en fantastisk säsong.

Stockholms Innebandyförbund vill rikta ett stort tack till samtliga föreningar som deltog med
lag i Knatteligan samt ett extra stort tack till de föreningar som under säsongen arrangerade
Knatteligan. Ert engagemang är ytterst värdefullt och ni bidrar stort till innebandyns utveckling i
Stockholm!
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Stockholmsligan & Stockholmscupen

Stockholmscupen är förbundets säsongsavslutande tävling som spelas i cupform för åldrarna
14-16 år. (Spelare födda 2001-2003)

Stockholmsligan, seriespelet för juniorer genomfördes säsongen 2017-2018 med 86 juniorlag,
fördelat på 61 herrjuniorlag och 25 damjuniorlag.

Arrangörsföreningar i gruppspelet och delar av slutspelet var Sköndals IK, Salems IF, Hammarby
IF IBF, Hässelby SK IBK, Rotebro IS IBK, Vendelsö IK, Ängby IF, FBI Tullinge och Sigtuna IF.

Finalerna avgjordes 5-6 maj i Eriksdalshallen.

Finalresultaten
B-final Pojkar Lätt: Vendelsö IK vs Älvsjö AIK IBF 0-6
A-final Flickor Lätt: Huddinge IK vs Täby FC 5-4
B-final Pojkar Svår: Salems IF vs Grimsta AIK 4-3
A-final Pojkar Medel: IK Frej Täby vs Djurgårdens IF 3-2
Damjuniorer: Åkersberga IBF vs Bele Barkarby IF IBF 2-6

B-final Pojkar Medel: Bele Barkarby vs Sigtuna 2-1 e.str.
A-final Pojkar Lätt: Rotebro IS vs Rosersbergs IK 3-5
B-final Flickor Lätt: Hammarby IF IBF vs Bro IK 4-0
A-final Pojkar Svår: Ingarö IF vs Bele Barkarby IF 3-5
Herrjuniorer: Åkersberga IBF vs Salems IF 3-4

B-final Pojkar Lätt Älvsjö AIK IBF A-final Flickor Lätt Huddinge IK

B-final Pojkar Svår Salems IF A-final Pojkar Medel IK Frej Täby
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www.stibf.se

Stockholmsligan & Stockholmscupen

Damjuniorer Bele Barkarby IF IBF B-final Pojkar Medel Bele Barkarby IF IBF

A-final Pojkar Lätt Rosersbergs IK B-final Flickor Lätt Hammarby IF IBF

A-final Pojkar Svår Bele Barkarby IF IBF Herrjuniorer Salems IF
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DM – Bäst i Stan

91 lag deltog sammanlagt i DM 2017-2018. Gruppspelet avgjordes i början av september.

Följande föreningar arrangerade detta, Hammarby IF IBF, Råsunda IS, Värmdö IF, Åkersberga IBF,
Nynäshamns IBK, Hässelby SK IBK och Rotebro IS IBK. Stort tack för er hjälp och engagemang.

Efter kvalspel, slutspelsmatcher och finaler korades fyra segrande lag. I Sjöstadshallen avgjor-
des juniorfinalerna och seniorernas finaler spelades i Eriksdalshallen.

Grattis ni blev DM-mästare och ”Bäst i Stan 2018”.

Nacka Wallenstam IBK damjuniorer
Åkersberga IBF herrjuniorer
Hammarby IF IBF damer
AIK IBF herrar

SM-medaljörer i Stockholm

Stockholms Innebandyförbund kan stolt presentera följande SM-medaljörer från distriktet:

Stockholms Distriktslag F-16 Guld SM
Täby FC IBK Brons Svenska Superligan

Övriga medaljörer i Stockholm
Bele Barkarby IF IBF Brons Innebandysfesten P16
Nacka Wallenstam IBK Silver Innebandysfesten DJ17
Nacka Wallenstam IBK Silver Innebandysfesten DJ18
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Utveckling & Utbildning

Goda utvecklingsmiljöer i Stockholm
Efter förra säsongens ”Talang och elit” träffar tog förbundet ytterligare ett steg. Under året så
har en arbetsgrupp med Anders Wahlström (RF) som projektledare börjat undersöka Stockholms
föreningars utvecklingsmiljöer. Genom enkäter och intervjuer så har gruppen tagit fram en
rapport som redovisats till Stockholms Innebandyförbunds styrelse under våren.

Jämställdhet
Under våren har förbundet startat ett arbete med jämställdhet i fokus. Förbundskansliet kommer
arbeta efter en metod som heter 4R-metoden*. Arbetet ska förhoppningsvis leda till hur vi ska
få och arbeta för en mer jämställd innebandy gällande alla områden.

SM konvent
I samband med SM finalen i Globen arrangerade
Stockholms Innebandyförbund tillsammans
med Svenska Innebandyförbundet för andra året
i rad ett SM konvent. Årets konvent riktade sig
till organisationsledare och förenings-
utveckling. Föreningar från hela Sverige deltog
och Stockholm representerades av Hässelby SK
IBK, Kungsängens IF, Rotebro IS IBK, Skogås/
Trångsund IBK och Åkersberga IBF som också
bidrog med att berätta om sin utbildningsvecka.
Konvetet startade på Bosön under fredagen och
avslutades med finalmatcherna i Globen.

*4R-metoden

R1 - Representation
Kartläggning hur kvinnor och män representeras inom organisationens delar och på olika nivåer. Hur många
kvinnor och män, pojkar och flickor finns i verksamheten/målgrupp.
Svaren ska ge en uppfattning om könsfördelning på alla nivåer och alla delar.

R2 - Resurser fördelas mellan kvinnor och män. Hur resurserna fördelas på kvinnor respektive män. Med
resurser menas allt från tid till lokaler, pengar, insatser, etc. på en detaljerad nivå.

R3 - Realia, varför representation och resurser fördelar sig som de gör. Analys av varför resurser fördelas
som de gör, och varför könsfördelningen ser ut som den gör. Vem får vad och på vilka villkor? Lyfter fram om
en ojämställdhet kan bero på könsstereotypa uppfattningar och normbildningar. För att lyckas med analysen
krävs en kunskap om jämställdhet och genus, även kopplat till verksamhetsområdet.

R4 – Realisera, genom en handlingsplan (och handlande) realisera vad som ska åstadkommas genom att

formulera nya mål och åtgärder.
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Utveckling & Utbildning

Utbildning
Säsongen har varit ett riktigt framgångsrikt år. Stockholm slår åter igen ett rekord i utbildade
ledare. Vi kan nog säga att vi slagit ett världsrekord i mest utbildade ledare i Grundutbildning
(GU), gröna, blåa och röda fördjupningsutbildningar. Ökningen från 1 318 deltagare förra sä-
songen till 1 680 säsongen 2017-2018 är ett fantastiskt bevis på att viljan att utbilda sig finns i
vår verksamhet.

Efter att Innebandyspelare varit den mest attraktiva utbildningen efter GU så har sakta men
säkert Atleten och Människan börjat ta mark vilket ser ljust ut för framtiden. Vi ser även en
jämnare fördelning över de olika färgerna där blå nivå varit den mest dominerande färgen att
utbilda sig på. Inför kommande säsong kommer vissa delar av utbildningsträdet att revideras,
vilket är en naturlig del i ett utbildningsmaterial.

Totalt utbildade sig 2 255 ledare på någon av förbundets utbildningar. Deltagarna är utspridda
på 18 olika utbildningar som är fördelade enligt nedan.

Grundutbildning - 1 058 stycken deltagare
Fördjupningsutbildningar Grön -  44 stycken deltagare
(Människan, atleten & innebandyspelaren)
Fördjupningsutbildningar Blå - 301 stycken deltagare
(Människan, atleten & innebandyspelaren)
Fördjupningsutbildningar Röd - 277 stycken deltagare
(Människan, atleten, innebandyspelaren, spelsystem & målvakten)
SM konvent - 63 stycken deltagare
Föreningsdomare - 193 stycken deltagare
Grundkurs distriktsdomare - 75 stycken deltagare
Fortbildningskurs domare - 189 stycken deltagare
Licenskväll domare - 55 stycken deltagare
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SM Finalen

Stockholms Innebandyförbund arrangerade tillsammans med Svenska Innebandyförbundet den
21 april 2018 SM-finalen för damer och herrar i Ericsson Globe Arena. På damsidan besegrade
IKSU i finalen KAIS Mora med 4-2. På herrsidan blev det Storvreta IBK som fick ta emot
guldpokalen efter 6-2 mot IBF Falun inför 13 590 åskådare.

Samarbetspartners

Stort tack till våra samarbetspartners för säsongen 2017-2018!
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Seriefakta

Stockholms största föreningar

Topp 20 - Anmälda serielag

Herr seniorer:
Herr utveckling:
Herr veteraner:

Herrar totalt:

Damer seniorer:
Damer utveckling:

Damer totalt:

Pojkar
Svart:
Röd:
Blå:
Grön:

Pojklag totalt:

Flickor
Svart:
Röd:
Blå:
Grön:

Flicklag totalt:

Totalt:

2016-2017
88
14
30

132

49
5

54

65
229
362
202

858

24
78

143
73

318

1 362

2015-2016
99
18
34

151

45
10

55

61
253
367

17

852

26
90

130
48

294

1 352

96
7

30

133

48
4

52

62
213
333
165

773

25
96

135
47

303

1261

2017-2018

Täby FC
Hässelby SK IBK
Åkersberga IBF
Värmdö IF
Vendelsö IK
Huddinge IBS
Ekerö IK
Rotebro IS IBK
Nacka Wallenstam IBK
FBI Tullinge
Bele Barkarby IF
Älvsjö AIK
Tyresö Trollbäcken IBK
IK Frej Täby
Vallentuna
Vaxholms IBF
Grimsta AIK
Farsta IBK
Ängby IF
Töjnan IBK

5
8
4

12
4
4
7
7
4
5
3
3
4

10
5
5
3
5
7
8

Ungdom Knatteligan
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Senior
69
27
33
25
28
31
27
24
27
25
25
26
23
19
19
19
22
19
17
16

4
6
3
2
5
1
2
5
4
4
3
2
3
1
4
3
1
2
2
2

Totalt
78
41
40
39
37
36
36
36
35
34
31
31
30
30
28
27
26
26
26
26
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Stockholms största föreningar

Topp 20 - Licensierade spelare

Figuren visar antal licensierade spelare  i Stockholm mellan 2011-2012 och 2017-2018.

18506 19029
21675 22423

19169 19374 20156

0

5000
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15000

20000

25000

2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

Täby FC
Älvsjö AIK IBF
FBI Tullinge
Grimsta AIK
Åkersberga IBF
Nacka Wallenstam IBK
Töjnan IBK
Rotebro IS IBK
Ekerö IK
Vendelsö IK
Hässelby SK IBK
Bele Barkarby IF IBF
Vallentuna IBK
Ängby IF
Huddinge IBS
Värmdö IF
Sköndals IK
Tyresö Trollbäcken IBK
Vaxholms IBF
Salems IF

862
686
471
699
441
538
469
353
340
351
346
288
344
352
324
254
231
304
245
236

KvinnorMän
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Totalt
433
335
369

62
252
139
191
174
170
143
138
189
129

92
101
160
182

96
108
106

1 295
1 021

840
761
693
677
660
527
510
494
484
477
473
444
425
414
413
400
353
342
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1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Stockholms största föreningar

Topp 20 - Lokalt aktivitetsstöd (VT 2017)

Täby Floorball Club
Huddinge Innebandysällskap
Älvsjö AIK Innebandyförening
Föreningen för bollspel och idrott
Åkersberga Innebandyförening
Rotebro IS Innebandyklubb
Bele Barkarby Innebandyförening
Nacka Wallenstam Innebandyklubb
Vendelsö Idrottsklubb
Tyresö Trollbäcken Innebandyklubb
Hässelby SK Innebandyklubb
Ekerö Idrottsklubb
Värmdö Idrottsförening
Farsta Innebandyklubb
Vallentuna Innebandyklubb
Salems Idrottsförening
Grimsta Allmänna Idrottsklubb
Töjnan Innebandyklubb
Sköndals Idrottsklubb
AIK Innebandyförening

2 928
3 252
1 425
1 390
1 391
1 290
1 138
1 105
1 056

990
1 074
1 115

918
763
798
767
996
787
719
689

 Deltagare
Samman-
komster   Bidrag

39 664
29 643
17 404
17 433
16 820
15 252
15 442
13 636
13 089
13 221
13 341
13 061
12 657
12 046
10 907

9 929
9 035
9 335
8 929
8 133

351 051
275 793
157 333
156 851
153 226
138 014
137 117
122 772
117 989
117 227
115 941
114 842
111 742
103 245

96 327
88 705
86 686
84 987
80 466
74 345

Topp 20 - Lokalt aktivitetsstöd (HT 2017)

Täby Floorball Club
Huddinge Innebandysällskap
Älvsjö AIK Innebandyförening
Åkersberga Innebandyförening
Föreningen för bollspel och idrott
Bele Barkarby Innebandyförening
Hässelby SK Innebandyklubb
Nacka Wallenstam Innebandyklubb
Vendelsö Idrottsklubb
Tyresö Trollbäcken Innebandyklubb
Rotebro IS Innebandyklubb
Värmdö Idrottsförening
Ekerö Idrottsklubb
Grimsta Allmänna Idrottsklubb
Vallentuna Innebandyklubb
Farsta Innebandyklubb
Salems Idrottsförening
Sköndals Idrottsklubb
AIK Innebandyförening
Ingarö Idrottsförening

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

2 933
2 776
1 374
1 342
1 241
1 209
1 148
1 054
1 096

958
1 093

946
1 033
1 059

801
738
779
769
690
590

 Deltagare
Samman-
komster   Bidrag

37 956
28 637
17 059
16 471
16 658
16 767
15 070
13 933
13 326
13 303
12 790
12 505
11 766
11 248
10 993
10 311

9 772
9 270
8 754
8 505

        339 535
           258 755
           154 097
           149 654
           148 392
           147 868
           134 348
           124 225
           120 448
           116 999
           116 668
           111 501
           108 285
           104 530
             97 187
             90 850
             87 653
             84 268
             78 753
             74 482
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Utmärkelser

Stockholms Innebandyförbunds Stipendiestiftelse har som traditionen påbjuder utsett årets
dam- och herrspelare samt årets förening i Stockholm.

Årets spelare dam
Till årets spelare dam säsongen 2017-2018 har Stockholms Innebandyförbunds
stipendiestiftelse valt att utse Moa Tschöp, Täby FC IBK, moderförening Hässelby SK IBK med
motiveringen:

Moa Tschöp har under säsongen 2017/2018 stått i en klass för sig både i Stockholm och i
Sverige. Hon vann som första back någonsin den totala poängligan i SSL samt slog assistrekordet
med 52 assistpoäng. Genom att lägga mer fokus på fysiken har Moa lyft sitt spel till nya höjder
och har varit en av Täby FC:s viktigaste spelare både i grundserie och slutspel. Genom sin offen-
siva spelstil och förmåga att var bäst när det gäller har hon även varit starkt bidragande till VM-
guldet i Bratislava i december.

Årets spelare herr
Till årets spelare herr säsongen 2017-2018 har Stockholms Innebandyförbunds
stipendiestiftelse valt att utse Tobias Lindström Salems IF, moderförening Salems IF, med moti-
veringen:

Efter att ha varit skadeförföljd med allvarliga skador under flera säsonger har Tobias Lindström
kommit tillbaka med besked. Denna skadehistorik hade varit förödande för vilken ung spelare
som helst men Tobias har den här säsongen fått visa sin fulla potential. Tobias är ett föredöme
både på och utanför planen och genom sin spelstil är han den moderna innebandyspelaren
personifierad som alltid sätter upp högsta fart, är spelskicklig och orädd. Tobias har varit starkt
bidragande till Salems framgångar i Allsvenskan och kvalet upp till SSL.

Årets spelare belönas med minnesgåva, personliga gåva samt 7 500 kronor till moder-
föreningens ungdomsverksamhet.

På bilden: Moa Tschöp och
Tobias Lindström i samband
med prisutdelningen under
Stockholmscupens finalhelg i
Eriksdalshallen 5-6 maj.

Årets förening
Till årets förening säsongen 2017-2018 har Stockholms Innebandyförbunds stipendiestiftelse
valt att utse Hammarby IF IBF, med motiveringen:

.

Årets förening belönas med minnesgåva samt 15 000 kronor för konsolidering och
utveckling av ungdomsverksamheten.

Motgångar får vissa att bryta samman, andra att överträffa sig själv.
Årets förening har de senaste åren bevisat att man med engage-
mang, en tydlig plan och vågade beslut kan lyckas. Hammarby IF IBF
har skyndat långsamt och lyckats med svårigheten att balansera
sitt välkända varumärke med föreningens ambition, vision och möj-
ligheter. Detta mycket tack vare en styrelse bestående av eldsjälar
med grönvitt hjärta som alla drivs av att sätta föreningens ungdo-
mar i centrum. En synergieffekt av detta har gjort att även
representationslagen under året tagit stora steg. Hammarby IF IBF
har hittat en arbetsmodell som fungerar vilket lett till att man har en
stabil organisation, en tydlig målbild och strategier för att nå dit.
Framtiden ser ljus ut för Bajen!



21

Årsredovisning Stockholms Innebandyförbund

Stockholms Innebandyförbund
802012-8784

STYRELSENS ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2017-05-01 - 2018-04-30.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten
Stockholms Innebandyförbund (StIBF, säte i Nacka), som är en självständig ideell förening, skall
enligt stadgar och Svenska Innebandyförbundets (SIBF) stadgar, såsom SIBFs regionala organ
arbeta i enlighet med detta förbunds ändamål samt verka för att Riksidrottsförbundets (RF) mål
och ideal uppnås.
StIBF och dess föreningar skall aktivt verka för en dopingfri innebandyidrott, där RFs
jämställdhetsmål också uppnås.

Flerårsöversikt

2013/2014
9 298 629

672 170
-316 796

-3,4%
3 493 397

53,0%

2014/2015
9 193 968

724 710
255 186

2,8%
4 076 646

51,0%

Omsättning
Offentligträttsliga bidrag
Resultat
i % av omsättningen
Balansomslutning
Soliditet

2016/2017
9 800 237

786 368
94 173

1,0%
6 569 855

35,0%

2017/2018
9 730 604

880 742
200 201

2,1%
7 123 845

35,0%

2015/2016
9 201 489

716 740
96 647

1,1%
5 128 553

43,0%

Beträffande förbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och
balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar och bokslutskommentarer.
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Årsredovisning Stockholms Innebandyförbund

RESULTATRÄKNINGAR

Nettoomsättning

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar på inventarier

Rörelseresultat

Resultat från finansiella investeringar:
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Övriga bokslutsdispositioner
Avsättning föreningsutvecklingsprojekt

ÅRETS RESULTAT

2017-05-01
2018-04-30

9 730 604

9 730 604

-4 401 700
-5 009 915

-118 210

200 779

-579

0

200 201

2016-05-01
2017-04-30

9 800 237

9 800 237

-4 251 452
-4 980 429

-78 516

489 840

4 333

-400 000

94 173

    NOT

1

2,7
3

6
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Årsredovisning Stockholms Innebandyförbund

BALANSRÄKNINGAR

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Inventarier

Långfristiga fordringar
Deposition

Summa anläggningstillgångar

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Övriga kortfristiga fordringar
Lager
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

2018-04-30

16 568

37 500

54 068

265 510
13 561

0
510 884
789 955

1 831 990
1 831 990

4 447 832

7 069 777

7 123 845

2017-04-30

109 926

37 500

147 426

333 930
-6 812
44 867

342 813
714 798

1 831 964
1 831 964

3 875 667

6 422 430

6 569 855

NOT

4

8
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Årsredovisning Stockholms Innebandyförbund

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat överskott
Årets resultat

Summa eget kapital

Avsättningar
Föreningsutvecklingsprojekt

Långfristiga skulder
Övriga långfristiga skulder
Summa långfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder
Övriga kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL

2018-04-30

2 283 854
200 201

2 484 055

2 254 700

224 000
224 000

474 861
446 030

1 240 199
2 161 090

7 123 845

2017-04-30

2 189 681
94 173

2 283 854

2 102 856

222 000
222 000

317 435
568 845

1 074 865
1 961 145

6 569 855

NOT

5

6
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Årsredovisning Stockholms Innebandyförbund

Stockholms Innebandyförbund
802012-8784

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen och
bokföringsnämndens allmänna råd. Om avvikelse förekommer framgår det av notanteckning
nedan. Principerna är oförändrade i jämförelse med föregående år.
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Arvoden till instruktörer, kommitteordföranden e.t.c. redovisas under övriga kostnader.

Not 1 Omsättning uppdelat på rörelsegren
Tävlingsintäkter
Kursintäkter
Bidrag
Reklam och sponsorer
Övriga intäkter

Not 2 Kostnader
Kansli- och kontorskostnader
Styrelse- och VU kostnader
Utbildningskostnader
Tävlingskostnader
Distriktslagskostnader
Övriga kommittekostnader

SUMMA

Not 3 Medelantal anställda
Medeltalet anställda bygger på av bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit,
varav kvinnor

Löner, ersättningar och sociala kostnader utgått till följande belopp:

Styrelsen:
Löner och ersättningar

Övriga anställda:
Löner och ersättningar

Sociala kostnader

Övriga personalkostnader

Summa styrelse och övriga

Budget
5 223 503
2 321 300

840 000
125 000
276 500

8 786 303

Budget
1 332 261

57 000
1 221 514
1 294 400

295 600
68 500

4 269 275

2017/2018
9,0
4,0

Budget

78 400
78 400

3 295 000
3 295 000

1 427 000

75 000

4 875 400

2016/2017
5 413 800
2 720 516

941 898
95 300

628 723
9 800 237

2016/2017
1 264 889

93 420
1 271 275
1 273 077

273 776
50 252

4 226 689

2016/2017
9,0
4,0

2016/2017

77 525
77 525

3 302 215
3 302 215

1 498 445

102 243

4 980 429

2017/2018
5 174 180
2 900 205
1 032 982

91 580
531 656

9 730 603

2017/2018
1 236 948

69 555
1 388 425
1 333 737

298 320
46 715

4 373 700

2017/2018

78 400
78 400

3 300 313
3 300 313

1 551 520

79 682

5 009 915
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Årsredovisning Stockholms Innebandyförbund

Not 4 Inventarier
Ingående anskaffningsvärde
Inköp
Avyttringar och utrangeringar
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar
Avyttringar och utrangeringar
Årets avskrivning
Utgående ackumulerade avskrivningar
Utgående planenligt restvärde
Bokfört värde

Avskrivningar enligt plan beräknas på nyttjandetid av 3 år.

Not 5 Eget kapital
Belopp vid årets ingång
Årets resultat
Belopp vid årets utgång

Not 6 Avsättningar
Avsättningar
Föreningsutveckling

Not 7 Revisionsarvode
Arvode till revisorn har utgått enligt följande:
För revisionsuppdrag

Not 8 Kortfristiga placeringar
Fasträntekonto
Räntefonder

2017-04-30
778 271

21 044
0

799 315
-610 873

0
-78 516

-689 389
109 926
109 926

2017-04-30
2 189 681

94 173
2 283 854

2017-04-30
1 152 058

950 798
2 102 856

2017-04-30

24 763

Bokfört värde
1 819 345

12 619
1 831 964

2018-04-30
799 315

24 852
0

824 167
-689 389

0
-118 210
-807 599

16 568
16 568

2018-04-30
2 283 854

200 201
2 484 055

2018-04-30
1 152 058
1 102 642
2 254 700

2018-04-30

28 000

Bokfört värde
1 819 345

12 645
1 831 990

Sickla den 22 maj 2018

Mattias Hjelmberg Nihada Cenanovic Fredrik Englund                   Ari Keinänen
Ordförande Vice Ordförande Kassör                      Sekreterare

Oskar Werner Carl Schwieler  Linda Eriksson                   Hermine Dahlerus
Ledamot Ledamot  Ledamot                     Kanslichef

Min revisionsberättelse har avgivits den 28 maj 2018.
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Till föreningsstämman i Stockholms Innebandyförbund
Org.nr 802012-8784

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stockholms Innebandyförbund för räkenskapsåret
2017-05-01 - 2018-04-30.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger
en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Stockholms Innebandyförbunds finansiella ställ-
ning per den 2018-04-30 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om
fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att
lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på
grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en
grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegent-
ligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller
åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en förståelse av den del av Stockholms Innebandyförbunds interna kontroll som har
betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.



28

Revisionsberättelse Stockholms Innebandyförbund

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upp-
rättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisions-
bevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten.
Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen.
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verk-
samheten.

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen,
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen,
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för
Stockholms Innebandyförbund för räkenskapsåret 2017-05-01 - 2018-04-30.

Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare
i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Stockholms Innebandyförbund enligt
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseleda-
mot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot Stockholms Innebandyförbund.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som
utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det
innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsent-
liga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för Stockholms
Innebandyförbunds situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet.
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*Definitioner av nyckeltal, se tilläggsupplysningar

Stockholms Innebandyförbunds Stipendiestiftelse
Org.nr. 802404-8319

F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten
Stiftelsen har som syfte att verka för ett bibehållande av sporten innebandy och ska i huvudsak
verka för ett bibehållande och utvecklande av ungdomsverksamheten samt för utbildning av
ungdomsledare och ledare inom sporten, framförallt i Stockholm.

Stiftelsen administrerar även Erik Bergendahls Minnesfond.

Flerårsjämförelse*

2017
492 278

48,89

2016
504 012

56,03
Balansomslutning
Soliditet

2014
569 221

65,02

2013
597 102

68,89

2015
538 795

60,26

Resultatdisposition
Förslag till disposition av föreningens vinst

Till föreningsstämmans förfogande står
balanserad vinst
årets förlust

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföra 240 677

282 412
-41 735
240 677
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RESULTATRÄKNING

Rörelsens intäkter

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader

Rörelseresultat

Resultat från finansiella poster
Resultat fondplacering
Räntekostnader

Resultat efter finansiella poster

Årets resultat

2017-01-01
2017-12-31

0

-42 674

-42 674

940
-1

939

-41 735

-41 735

2016-01-01
2016-12-31

0

-43 776

-43 776

1 492
1

1 493

-42 283

-42 283

NOT

2
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BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR
Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserad vinst eller förlust
Årets resultat
Summa eget kapital

Kortfristiga skulder
Övriga skulder
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2017-12-31

122 536
122 536

369 741
369 741

0

492 278

492 278

282 412
-41 735
240 677

251 600
251 600

492 277

2016-12-31

135 211
135 211

368 801
368 801

0

504 012

504 012

324 695
-42 283
282 412

0

282 412

NOT

3

4
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Not 1 TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag tilläm-
pas för första gången, vilket kan innebära en bristande jämförbarhet mellan räkenskapsåret och
det närmast föregående räkenskapsåret.

UPPLYSNINGAR TILL RESULTATRÄKNINGEN

Not 2 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Räntor
Nedskrivningar

UPPLYSNINGAR TILL BALANSRÄKNINGEN

Not 3 Övriga kortfristiga placeringar

Kategori
Fondandelar räntefonder

Marknadsvärde

2017

940
-1

939

2017

369 741
369 741

369 741

2016

1 492
0

1 492

2016

368 801
368 801

368 801

Nom.värde
0

Antal
0

Antal
0

Not 4 Eget kapital

Belopp vid årets ingång
Årets förlust
Belopp vid årets utgång

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

Not 5 Definition av nyckeltal
Soliditet

                   Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen.

Fritt eget kapital
282 412

-41 735
240 677

Min revisionsberättelse har avgivits den 18 april 2018
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Till styrelsen i Stockholms Innebandyförbunds Stipendiestiftelse, org.nr 802404-8319

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stockholms Innebandyförbunds
Stipendiestiftelse för år 2017.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31
december 2017 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag
är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för mina uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens
förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift.
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen,
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel,
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns.
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare
fattar med grund i årsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

·     identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsen-
liga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på
fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

·     skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för
min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

·     utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrel-
sens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

·     drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift
vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att
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      fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor,
måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovis-
ningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga,
modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller
förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

·     utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovis-
ningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande trans-
aktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revi-
sionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning
för Stockholms Innebandyförbunds Stipendiestiftelse för år 2017.
Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen,
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i
något väsentligt avseende:

·     företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller

·     på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller
årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som
kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvalt-
ningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransknings-
åtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och
väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha
särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsun-
derlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Segeltorp den 18 april 2018
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Inför verksamhetsåret 2015-2016 beslutade styrelsen i Stockholms Innebandyförbund att
låta Svensk Innebandys utvecklingsmodell (SIU) att genomsyra hela verksamheten. Sär-
skild fokus har de tre senaste verksamhetsåren legat på ”Plattformen” inom SIU där
föreningsutveckling och utbildning för att skapa kunskap och trygghet runt frågor som
organisation, miljö, kultur, ekonomi och träningsförhållanden varit prioriterade områden.

Stockholms Innebandyförbund har inför verksamhetsåret 2018-2019 valt att identifiera fyra
områden med plattformen som grund för att nå Svensk Innebandys vision.

Det finns många områden som inte lyfts fram i denna verksamhetsinriktning, men som är vik-
tiga att vidareutveckla. Detta görs dock inom ramen för styrelsens mandat och kanslichefens
operativa ansvarsområde. Verksamhetsinriktningen kommer, efter beslut av årsmötet, att brytas
ned till en aktivitetsplan.

En stabil grund dvs plattform är en förutsättning för att våra föreningar ska fortsätta växa och
vara välmående. Plattformen skapar förutsättningar för spelare och ledare att utvecklas i fören-
ingens verksamhet. Stockholms Innebandyförbund vill/ska:

- Erbjuda föreningsutveckling
- Fokusera på att utbilda föreningar och ledare
- Erbjuda föreningsstöd genom ett serviceinriktat och tillgängligt kansli
- Aktivt arbeta för att underlätta administrationen i föreningen
- Skapa nya mötesforum mellan förening och förening samt förbund och förening
- Arbeta för en jämställd innebandy i Stockholm
- Stötta våra föreningar för att kunna ge förutsättningar för både bredd och elit.

Innebandy skall vara en tillgänglig idrott. Innebandyföreningarna i Stockholm påverkas dagligen
av anläggningsbristen och vill vi växa som idrott behöver vi fler idrottshallar. Stockholms Inne-
bandyförbund behöver aktivt arbeta i frågan. Stockholms Innebandyförbund vill:

- Samarbeta med övriga idrotter och Stockholms Idrottsförbund för att få fler anläggningar.
- Ta en aktiv roll i debatten
- Hjälpa och stötta föreningar i frågor kring anläggningssituationen.

Så många som möjligt, så länge som möjligt i en så bra verksamhet som möjligt! Svensk Inne-
bandy är en lättillgänglig idrott som ska erbjudas alla som vill delta. Vår idrott ska ge glädje och
gemenskap till alla som engagerar sig i den och vi värnar om livslångt idrottande. Verksamhe-
ten bedrivs i enlighet med Idrotten Vill och FN:s Konvention om Barnets rättigheter. Stockholms
Innebandyförbund vill

· Stötta föreningar i arbetet med värdegrundsfrågor
· Öka fokus på föreningens föräldrar
· Arbeta för trygga innebandymiljöer
· Arbeta för ett bättre domarklimat

Starka & välmående föreningar

Värdegrund

Anläggning
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Svensk Innebandy har gemensamt beslutat att Svensk Innebandys utvecklingsmodell skall vara
vägledande i både utbildning och tävlingsverksamhet.

 Stockholms Innebandyförbund införde säsongen 2015-2016 en SIU-anpassad tävlingsstruktur
som den enskilt största förändringen i förbundets historia. Sedan dess pågår arbetet att ut-
veckla och utvärdera tävlingsmodellen men Stockholms Innebandyförbund har också identifierat
behovet av att mer aktivt stötta föreningarna i sitt arbete med att implementera utvecklings-
modellen. Stockholms Innebandyförbund vill

· Med hjälp av föreningsutveckling hjälpa föreningar att implementera
SIU-modellen i sin organisation.

· Arbeta för att utbilda fler ledare för att öka kunskaper kring SIU-modellen

· Utöka kommunikationen och vägledningen kring tävlingsstrukturen

· Arbeta för att kunna erbjuda innebandy för alla oavsett nivå och ambition
(dvs motion och elit)

Utveckling av SIU-modellen i Stockholm
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INTÄKTER

Tävlingsintäkter
Kursintäkter
Bidrag
Reklam och sponsorer
Övriga intäkter

Summa intäkter

KOSTNADER

Kansli- och kontorskostnader
Styrelse- och VU kostnader
Utbildningskostnader
Tävlingskostnader
Distriktslagskostnader
Övriga kommittékostnader
Styrelsearvoden
Löner personal
Sociala kostnader personal
Övriga personalkostnader

Summa kostnader

AVSKRIVNINGAR OCH RÄNTOR

Avskrivningar
Ränteintäkter
Räntekostnader

Summa avskrivningar och räntor

Resultat

4 971 825
2 652 100
1 000 000

125 000
477 500

9 226 425

-1 948 541
-100 918

-1 367 655
-1 257 431

-311 450
-71 000
-79 625

-3 020 970
-961 835

-85 000

-9 204 425

-20 000
0

-2 000

-22 000

0

Budget 2018-2019
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